- المعرب من الکلام الاعجمی علی حروف المعجم / لابی منصور الجوالیقی موهوب بن احمد بن محمد بن الخضر؛ تحقیق و شرح احمد محمد شاکر، قاهره : دارالکتب المصریه، ۱۹۹۵م.
- جانشینی الفاظ در معنا و اعراب، سندس محمد خلف الجمیلی، عدنان طهماسبی و سعد الله همایونی، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۹۳.
- اللغة و معاجمها فی المکتبه العربیه / عبدالطیف الصوفی، دمشق : للدراسات والترجمه و النشر ، ۱۴۰۷ق = ۱۹۸۶ م = ۱۳۶۵.
- ادب الکاتب / تصنیف ابی محمد عبدالله بن مسلم بن قتیبه؛ حقیقه و ضبط محمد محیی الدین عبدالحمید، بیروت: دارالمعرفه، [م ۱۹ = ق ۱۴] = ۱۳.
- خصائص اللغة / لابی منصور الثعالبی؛ قراه و قدم له و علق علیه خالد فهمی؛ تصدیر رمضان عبدالنواب. قاهره : مکتبه الخانجی ، ۱۴۱۹ق = ۱۹۹۹م = ۱۳۷۸.
- فقه اللغة و سرالعریبه / تالیف ابی منصور عبدالملک بن محمد الثعالبی، قاهره : دارالافاق العربیة، [م ۱۹ = ق ۱۴ =] = ۱۳.

فهرست مطالعات:

- التحقیق فی کلمات القرآن الکریم یبحث عن الاصل الواحد فی کل کلمه و تطوره و تطبیقه علی مختلف موارد الاستعمال فی کلامه تعالی / تالیف حسن المصطفوی، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب، -۱۳۶۰.